
  Ano XI • Nº 2.078 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 12 de junho de 2025  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA           01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ - TO
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025
A Prefeitura Municipal de Guaraí - TO, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber a todos interessados que aos 21/05/2025 foi  ADJUDICADO  
e  HOMOLOGADO o resultado da concorrência Eletrônica n°. 003/2025, 
cujo objeto  Contratação de empresa especializada para execução 
de obra referente a construção de Ciclovia (Pavimentação em TSD 
e iluminação Pública), conforme Termo de Convênio n.º 337/2022 – 
SICONV N.º 937259/2022, celebrado junto à União, por intermédio 
do Ministério da Defesa – Departamento do Programa Calha Norte, 
a empresa V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º  21.445.159/0001-90,  com valor Global de  R$ 
563.651,01 (Quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta 
e um reais e um centavo),  foi a vencedora desse certame, nos termos 
da Ata de Sessão de Julgamento. 
   Guaraí – TO, 11/06/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 037/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025
PROCESSO Nº 992/2025
   Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, 
CNPJ sob o n.º 21.445.159/0001-90.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
obra referente a construção de Ciclovia (Pavimentação em TSD e 
iluminação Pública), conforme Termo de Convênio n.º 337/2022 – 
SICONV N.º 937259/2022, celebrado junto à União, por intermédio 
do Ministério da Defesa – Departamento do Programa Calha Norte.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                      Vinicius Marcelo Moreira
Data de Assinatura: 10/06/2025.
Valor Global: R$ 563.651,01 (Quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos 
e cinquenta e um reais e um centavo),  

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO 035/2024

 A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem interessar 
que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o presente 
TERMO ADITIVO DE PRAZO.
Contrato: nº 035/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: Watts Projetos e Eletrificações LTDA - CNPJ/MF sob o nº 
32.135.853/0001-27
Modalidade: Concorrência Pública nº 003/2024
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Fornecimento 
e instalação de Sistema de Iluminação Pública em led, com alimentação 
em energia fotovoltaica na BR 153 no Município de Guaraí/TO.
Prazo de vigência: 27/12/2025 (a contar o prazo de vigência a partir de 
30/06/2025) 
Data da Assinatura: 12/06/2025
Signatário: Maria de Fátima Coelho Nunes – Gestora Municipal, 
CONTRATANTE, e Lincoln Johnson Bandeira – CONTRATADA.
Guaraí/TO, 12 de junho de 2025

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita de Guaraí

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO 070/2023

 A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem interessar 
que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o presente 
TERMO ADITIVO DE PRAZO.
Contrato: nº 070/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: V.M. Locações e Serviços de Transporte EIRELI-ME - CNPJ/
MF sob o nº 21.445.159/0001-90
Modalidade: Tomada de Preços nº 008/2023
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Pavimentação 
Asfáltica em TSD e drenagem de ruas e avenidas do Setor Piassava no 
Município de Guaraí/TO.
Prazo de vigência: 31/10/2025 (a contar o prazo de vigência a partir de 
03/07/2025) 
Data da assinatura: 12/06/2025
Signatário: Maria de Fátima Coelho Nunes – Gestora Municipal, 
CONTRATANTE, e Vinicius Marcelino Moreira – CONTRATADA.
Guaraí/TO, 12 de junho de 2025

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2025

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais vantajosa 
para a contratação de empresa para eventual fornecimento e instalação de 
cortinas em tecido liso com blecaute e persianas rolô screen, para serem 
utilizadas na Secretaria Municipal de Educação e seus departamentos 
vinculados, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 13/06/2025, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, Guaraí/
TO ou no site: www.guarai.to.gov. br 

Entrega das Propostas: a partir do dia 13/06/2025 às 08h00min, 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br e https://pncp.gov.br/
editais/19609087000127/2025/11  

Abertura das Propostas: 26/06/2025, às 08h01min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Guaraí/TO, 12 de junho de 2025.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações


		2025-06-12T19:58:58-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




